
                                                                 PROTOKÓŁ NR 24/08

Z posiedzenia Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów odbytego w dniu 08. 10.2008r.
 Początek posiedzenia godz.  16.00 , zakończenie 18,15

Obecni Członkowie Komisji :
1.Anna Klepacz -  
2.Piotr Tyrawa   -
3.Kordian Kosowski  -
4.Tadeusz  Bierowski  -
5.Genowefa Pohoska – 

Nieobecni usprawiedliwieni:   
Nieobecni nieusprawiedliwieni: 

Obecni spoza grona Członków Komisji: 
 1.Burmistrz Miasta-M. Górecki
 2.Skarbnik Urzędu Miejskiego- M. Ławer
 3Pan Bartosz Nawrocki –pracownik Urzędu Miejskiego
 4. Radna Sejmiku Województwa Dolnośląskiego- pani Elżbieta Zakrzewska
Porządek obrad  
1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 
    rok 2009 .
4. Omówienie  projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie miasta
    Kowary w roku 2009 .
5. Rozpatrzenie  pisma Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jeleniej 
    Górze w sprawie umieszczenia w projekcie budżetu na rok 2009 pracowników    
    administracji i obsługi placówek oświatowych .
6. Rozpatrzenie pisma Klubu  Sportowego Funakoshi Shotokan  Karate w sprawie 
    dofinansowania wyjazdu karateków na VII Mistrzostwa  Świata do Włoch.
7. Rozpatrzenie pisma w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 366 w
    Kowarach.
8. Rozpatrzenie pisma  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w 
    Kowarach w sprawie dofinansowania w kwocie 600 zł. uroczystości z okazji Dnia 
    Seniora.
9.Sprawy różne.
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Ad1i2.
Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Komisji, która po stwierdzeniu quorum przedstawiła 
porządek obrad. Został przyjęty jednogłośnie.
Ad3.
Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2009 omówił 
Pan Skarbnik. Komisja pozytywnie przyjęła, przy jednym głosie przeciwnym,  proponowane 
roczne stawki podatku od nieruchomości, w tym od budynków lub ich części, od budowli i od 
gruntów. Uzasadnieniem  zaproponowanych stawek kwotowych od nieruchomości na rok 
2009 są wzrastające opłaty między innymi:.za energię, dopłaty do taryfy za wodę i ścieki, 
wzrost  płac w oświacie. Miastu brakuje pokrycia w dochodach. Istnieje zagrożenie realizacji 
planowanych remontów i inwestycji. Zaproponowane w projekcie uchwały stawki podatku od 
nieruchomości na rok 2009 wzrosły o około 4.2% tj. o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych i nie przekraczają górnych stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. 
Ad4.
Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie miasta 
Kowary Pan Skarbnik podkreślił, że przy ustalaniu rocznej opłaty od psa zostały 
uwzględnione koszta wynikające ze sprzątania miasta, opieki weterynaryjnej, wyłapywania 
bezpańskich psów i inne. W celu poprawy ściągalności opłat za posiadanie psa  Pan Skarbnik 
zaproponował, aby zarządcy sporządzali wykazy ilości psów w budynkach. Można to uzyskać 
nanosząc odpowiednie zapisy w” Regulaminie czystości i porządku” obowiązującym w 
mieście. Obecny na spotkaniu Pan Burmistrz uznał , że takie rozwiązanie może poprawić 
skuteczność wnoszenia opłat . Ponadto, korzystając z podpowiedzi Pana Tyrawy, Pan 
Burmistrz zobowiązał się do przeprowadzenia rozmów z sąsiadami czeskimi w sprawie 
możliwości współpracy w  opiece nad bezpańskimi psami. Komisja jednogłośnie 
zaakceptowała zaproponowaną roczną stawkę od posiadania psów na terenie miasta Kowary 
na rok 2009.
Ad5.
W związku z pismem Zarządu Oddziału ZNP w Jeleniej Górze w sprawie umieszczenia w 
projekcie budżetu miasta na rok 2009 podwyżki dla pracowników administracji i obsługi 
placówek oświatowych Pan Skarbnik podkreślił, że w pracach związanych z projektem 
budżetu na rok 2009 ujęte są  podwyżki w wysokości 3,9% tj. jak w założeniach budżetu 
państwa .Przewodnicząca zauważyła ,że są one jednak niższe niż przewidywany poziom 
inflacji określany na około 5%. Pan Skarbnik podkreślił, że poziom wynagrodzeń dla 
administracji i obsługi w oświacie będzie tematem dalszych dyskusji. Komisja przyjęła to 
stanowisko.
Ad6.
W sprawie pisma Klubu Sportowego Funakoshi Shotokan Karate Komisja jednogłośnie oraz 
Pan Skarbnik i Pan Burmistrz uznali ,że „Olimpia „otrzymała dotacje w wysokości 105tys. zł. 
i może w ramach własnego budżetu dofinansować wyjazd Kadry na X Mistrzostwa Świata 
Karate Shotokan do Włoch.
Ad7.
W związku pismem Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego dotyczącego budowy 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 366 w Kowarach głos zabrał Pan Bartosz Nawrocki,
 który wyjaśnił, że występowaliśmy wczeąśniej do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o 
partycypację w kosztach budowy. Określił ,że całość inwestycji mieści się w granicach 
1.500.000 zł., w tym Kowary poniosłyby 50% nakładów finansowych. Dalej Pan Bartosz 
wyjaśnił ,że istnieją obawy czy dostaniemy dotacje  z Województwa Dolnośląskiego. 
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Podkreślił jednak ,że warto zainwestować w roku 2009 w dokumentację techniczną (co będzie 
kosztować około 200.000 zł ) i podjąć starania o uzyskanie pozwolenia na budowę, gdyż stan 
dróg i chodników w Kowarach jest zły i powinniśmy ten stan rzeczy zacząć zmieniać nawet i 
sami. Stanowisko to poparł Pan Skarbnik, który stwierdził ,że przeanalizuje tę potrzebę w 
toku prac nad projektem budżetu na przyszły rok. Obecna na spotkaniu Pani Radna Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego Elżbieta Zakrzewska obiecała w Zarządzie Województwa 
Dolnośląskiego poprzeć nasze starania o pomoc finansową w zakresie realizacji tego  zadania. 
Również Pani radna Zakrzewska nadmieniła ,że w wojewódzkim  WPI zostanie ujęte zadanie 
związane z remontem drogi od obwodnicy przez ul. Zamkową do ul. Jeleniogórskiej. Na ten 
cel przeznaczona jest kwota 400.000 zł. Pani Radna obiecała, że będzie ona wykorzystana dla 
Kowar. W zakresie poprawy stanu chodników Pan Burmistrz nadmienił, że trwają przymiarki 
do budowy chodników i miejsc parkingowych na ulicy Buczka. Również podkreślił ,że został 
uporządkowany teren na ulicy Łomnickiej i jest propozycja ,aby Pan Gadomski 
zagospodarował to miejsce na parking. Także pozytywna rolę w porządkowaniu dróg i 
chodników widzi Pan Burmistrz w związku z pracami firmy Skanska, która ma przywrócić 
przynajmniej pierwotny stan chodników i ulic w miejscach podjętych przez siebie prac 
wodno-kanalizacyjnych. Pan P. Tyrawa złożył wniosek o uwzględnienie w budżecie 2009r.
wykonania parkingów wzdłuż ulicy Bema tj. bezpośrednio po zakończeniu prac związanych z 
ułożeniem kolektora ściekowego wiosną 2009r. –poprawi to znacznie jakość ruchu pojazdów 
i bezpieczeństwo pieszych. Podkreślił, że w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miejsca parkingowe na ulicy Bema zostały uwzględnione. 
Ad 8.
Odnośnie pisma Zarządu Koła Nr3 Emerytów , Rencistów i Inwalidów w Kowarach w 
sprawie wsparcia finansowego w kwocie 600 zł. na potrzeby organizowanego w dniu 15. 11. 
08r. „Dnia Seniora” Pan Skarbnik zauważył, że nie ma możliwości dofinansowania takich 
imprez. W toku dyskusji ustalono ,że Miasto może przygotować spotkanie radnych z Klubem 
Seniora, wręczyć  podziękowania i kwiaty dla osób , które aktywnie uczestniczą w pracach na 
rzecz miasta.
Ad 9.
W sprawach różnych Pan Tyrawa pytał o sytuację finansową  ZEZK –u . Pan Burmistrz 
odpowiedział , że będzie przeprowadzona  kontrola finansowa jednostki , a na razie czeka na 
realizację wydanych zaleceń związanych z egzekucją  ,zaległego czynszu od właścicieli lokali 
użytkowych i garaży.
Na tym wyczerpano tematykę posiedzenia.

Protokołowała                                 Przewodnicząca Komisji Budżetu ,Finansów i Planowania

G. Pohoska
 



                                                                                                             


